
DC\822197CS.doc PE445.588v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

5. 7. 2010 0059/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o bezúhonném Parlamentu

Sonia Alfano, Eva Joly, Rosario Crocetta, Rita Borsellino

Platné do: 11. 11. 2010



PE445.588v01-00 2/2 DC\822197CS.doc

CS

0059/2010

Písemné prohlášení o bezúhonném Parlamentu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Parlament musí voličům zaručit co největší možnou transparentnost 
svých činností, chce-li navázat na nejlepší tradice evropského parlamentarismu,

B. vzhledem k ožehavosti a významu otázek projednávaných na evropské úrovni, které mají 
dopad na půl miliardy lidí, je na této úrovni ještě důležitější dodržovat zásady 
transparentnosti a účinnosti než na úrovni vnitrostátní,

C. vzhledem k tomu, že Parlament nese svůj díl odpovědnosti za evropské právní předpisy 
v oblastech, jako je soudní a policejní spolupráce v trestních věcech, a společně s Radou 
by měl chránit a prosazovat základní a občanská práva, která jsou zakotvena v Listině 
základních práv,

1. domnívá se, že tyto legislativní povinnosti by neměli vykonávat lidé, kteří byli odsouzeni 
za spáchání nějakého trestného činu, i když jen soudem prvního stupně a i když zákaz 
výkonu veřejné funkce není součástí rozsudku;

2. je toho názoru, že kandidáti na poslance Evropského parlamentu nesmí být lidé odsouzení 
za korupci, zneužívání pravomocí veřejného činitele, podněcování k rasismu či za trestné 
činy, z nichž vyplývá spojitost s mafiánskými skupinami, organizovanou trestnou činností 
nebo terorismem;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení společně se jmény jeho signatářů předal 
Radě, Komisi a vládám a parlamentům členských států.


